
一関市山目 こぶし薬局 一関市山目字泥田19-4 0191-33-1233 〇 24時間対応 24時間対応 24時間対応 24時間対応 24時間対応 24時間対応 24時間対応 24時間対応 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ 〇

一関市山目 薬王堂薬局山目店 一関市山目字中野52-1 0191-33-1185 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-15:00 ー ー 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ 〇

一関市山目 昆野調剤薬局 一関市山目字才天222-4 0191-33-1189 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市山目
かめちゃん調剤薬局
一関店

一関山目字中野63-1 0191-33-2200 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市山目 れもん薬局 一関市山目字中野59-1 0191-33-1510 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 要相談 要相談 要相談 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市山目
小野調剤薬局 中野
店

一関市山目字中野24-1-101 0191-33-1553 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 要相談 要相談 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市山目 中里薬局 一関市山目町1丁目6-26 0191-31-1343 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ 〇

一関市山目
クスリのアオキ一関
薬局

一関市山目字三反田224番地 0191-34-7517 〇
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ 〇 ✕ 〇

一関市上坊 かたくり薬局 一関市上坊6-36 0191-31-1771 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ✕ 〇 〇 ✕ 〇 ✕ ✕

一関市石畑 青葉の杜薬局一関店 一関市石畑6-31 0191-31-4510 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 要相談 要相談 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ 〇

一関市中里
そうごう薬局 一関
店

一関市中里神明44-2 0191-34-5261 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 要相談 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 要相談 要相談 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市銅谷町 銅谷調剤薬局 一関市銅谷町9-24 0191-26-0725 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 09:00-18:00 09:00-18:00 要相談 要相談 要相談 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ 〇

一関市銅谷町 なでしこ薬局 一関市銅谷町2番9 0191-48-3553 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー ー 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市中央町 ドレミ薬局 一関市中央町2丁目5-17 0191-26-0028 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市青葉 いちご薬局 一関市青葉1-6-4 101 0191-21-1539 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市末広
ウエルシア薬局一関
末広店

一関市末広1-8-18 0191-23-6575 〇
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ 〇 〇 〇

一関市磐井町 このはな薬局 一関市磐井町1-19 0191-34-8755 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市田村町 加賀調剤薬局 一関市田村町6-10 0191-21-3010 ✕ 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 不可、要相談 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市田村町 サン調剤薬局 一関市田村町29 0191-21-1890 ✕ 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市大手町 大手町薬局 一関市大手町7-2 0191-21-3282 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7医療用麻薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛生

材料※5

地域 薬局名 所在地 医療用麻薬の持
続注射療法

一関市内 地域薬局リスト（岩手県薬剤師会作成）
＜在宅対応に係る体制＞

更新日:2025年12月1日

高度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。
○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストもしくは休日当番薬局リスト（https://www.iwayaku.or.jp/holiday-ichinoseki/）をご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報



在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7医療用麻薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛生

材料※5

地域 薬局名 所在地 医療用麻薬の持
続注射療法

高度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

基本情報

一関市新大町 アロエ薬局 一関市新大町44 0191-32-5558 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 要相談 要相談 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市駅前 一関駅前薬局 一関市駅前１４－２ 0191-31-2220 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市字西沢 かりん薬局 一関市字西沢37番3 0191-31-1331 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市三関 三関薬局 一関市三関字仲田29-3 0191-31-8822 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー ー ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市関が丘 菅原薬局 一関市関が丘94番地2 0191-26-2838 〇 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-14:00 要相談 要相談 〇 〇 〇 〇（自局） 〇 〇 〇

一関市真柴
クスリのアオキ真柴
薬局

一関市真柴字中田68番地5 0191-34-8394 〇
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ 〇 〇 〇

一関市滝沢 ヒカリ調剤薬局大平 一関市滝沢字宮田124-1 0191-31-1315 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市狐禅寺
一関ドライブスルー
薬局

一関市狐禅寺字大平123-2 0191-31-8805 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ 〇

一関市狐禅寺 やまぶき薬局 一関市狐禅寺大平125-13 0191-31-1772 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ 〇

一関市狐禅寺 日本調剤一関薬局 一関市狐禅寺字大平33番1 0191-31-8750 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 〇（自局） 〇 〇 〇

一関市舞川 あじさい薬局 一関市舞川字中里66-14 0191-48-5320 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市東山町 ひがし薬局 一関市東山町⾧坂字西本町120-1 0191-47-3873 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市東山町 アイン薬局東山町店 一関市東山町⾧坂町388 0191-48-4630 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-16:00 09:00-18:00 09:00-12:00 要相談 要相談 〇 〇 〇 〇（自局） 〇 〇 〇

一関市大東町 そうごう薬局大原店 一関市大東町大原字立町113 0191-71-2511 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市川崎町 つくし薬局川崎店 一関市川崎町薄衣字久伝17番地1 0191-36-5002 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ー ー 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 白石薬店 一関市千厩町千厩字町37番地 0191-52-3138 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 萩の森調剤薬局 一関市千厩町千厩字上駒場１－１０ 0191-51-3060 〇 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 つくし薬局千厩店 一関市千厩町千厩字石堂13-13 0191-48-4172 〇 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 要相談 ✕ 〇 〇 ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 ちば薬局 一関市千厩町千厩字摩王11-7 0191-53-2498 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 とまと薬局 一関市千厩町千厩字構井田48-1 0191-53-3522 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 くるみ薬局 一関市千厩町千厩字前田99番地4 0191-52-2111 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市千厩町 みつばち薬局 一関市千厩町千厩字東小田90 0191-34-4551 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00
09:00-18:00
(第1,3,5は休

業）
09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 ✕ ✕ ✕ 〇

一関市千厩町 千厩調剤薬局 一関市千厩町千厩字草井沢43-1 0191-51-1666 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ 〇 ✕ 〇

一関市千厩町
クスリのアオキ千厩
薬局

一関市千厩町千厩字構井田42番地3 0191-34-8134 〇
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 〇 〇 〇 ✕ 〇 ✕ 〇



在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7医療用麻薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛生

材料※5

地域 薬局名 所在地 医療用麻薬の持
続注射療法

高度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

基本情報

一関市藤沢町 リリィ薬局藤沢店 一関市藤沢町藤沢字町裏180-2 0191-48-3428 〇
09:00-18:00

要相談
09:00-18:00

要相談
09:00-18:00

要相談
09:00-18:00

要相談
09:00-18:00

要相談

第1,3土曜
09:00-15:00
第2,4,5土曜

09:00-12:00
要相談

要相談 要相談 〇 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ 〇

一関市花泉町 あさひ調剤薬局 一関市花泉町涌津字上原29-2 0191-82-5254 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 ー 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

一関市花泉町 はないずみ調剤薬局 一関市花泉町涌津字二ノ町10-1 0191-36-3320 ✕ ー ー ー ー ー ー ー ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

【注釈】
※1:当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。
※2:当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
※3:当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
※4:在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
※5:在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
※6:高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。
※7:医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までお問合せください。


