

一関市内 地域薬局リスト（岩手県薬剤師会作成）

<在宅対応に係る体制>

更新日：2025年12月1日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストもしくは休日当番薬局リスト（<https://www.iwayaku.or.jp/holiday-ichinoseki/>）をご参照の上、お問合せください。

地域	薬局名	所在地	連絡先電話番号（開局時間中）	在宅訪問の実施可否※1	在宅対応に係る体制								在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）					
					月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	医療用麻薬（注射剤を含む）	医療材料・衛生材料※5	高度管理医療機器※6	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持続注射療法
一関市山目	こぶし薬局	一関市山目字泥田19-4	0191-33-1233	○	24時間対応	24時間対応	24時間対応	24時間対応	24時間対応	24時間対応	24時間対応	○	○	○	×	×	×	○
一関市山目	葉王堂薬局山目店	一関市山目字中野52-1	0191-33-1185	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-15:00	-	-	○	○	×	×	×	○
一関市山目	昆野調剤薬局	一関市山目字才天222-4	0191-33-1189	×	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×
一関市山目	かめちゃん調剤薬局 一関店	一関山目字中野63-1	0191-33-2200	×	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×
一関市山目	れもん薬局	一関市山目字中野59-1	0191-33-1510	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	要相談	要相談	要相談	○	○	○	×	×	×
一関市山目	小野調剤薬局 中野店	一関市山目字中野24-1-101	0191-33-1553	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	要相談	要相談	○	○	×	×	×	×
一関市山目	中里薬局	一関市山目町1丁目6-26	0191-31-1343	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	○	○	×	×	×	○
一関市山目	クスリのアオキ一関 薬局	一関市山目字三反田224番地	0191-34-7517	○	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	-	-	○	○	○	×	○	×	○
一関市上坊	かたくり薬局	一関市上坊6-36	0191-31-1771	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	×	○	○	×	○	×
一関市石畠	青葉の杜薬局一関店	一関市石畠6-31	0191-31-4510	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	要相談	要相談	○	○	○	×	×	○
一関市中里	そうごう薬局 一関店	一関市中里神明44-2	0191-34-5261	○	09:00-18:00	09:00-18:00	要相談	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-17:00	要相談	要相談	×	×	○	×	×	×
一関市銅谷町	銅谷調剤薬局	一関市銅谷町9-24	0191-26-0725	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:00	09:00-18:00	09:00-18:00	要相談	要相談	要相談	○	○	○	×	×	○
一関市銅谷町	なでしこ薬局	一関市銅谷町2番9	0191-48-3553	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	-	○	×	×	×	×	×
一関市中央町	ドレミ薬局	一関市中央町2丁目5-17	0191-26-0028	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	×	×	×	×	×	×
一関市青葉	いちご薬局	一関市青葉1-6-4 101	0191-21-1539	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×
一関市末広	ウエルシア薬局一関 末広店	一関市末広1-8-18	0191-23-6575	○	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	-	-	-	○	○	○	×	○	○
一関市磐井町	このはな薬局	一関市磐井町1-19	0191-34-8755	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×
一関市田村町	加賀調剤薬局	一関市田村町6-10	0191-21-3010	×	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	不可、要相談	○	○	×	×	×	×
一関市田村町	サン調剤薬局	一関市田村町29	0191-21-1890	×	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	-	×	×	×	×	×	×
一関市大手町	大手町薬局	一関市大手町7-2	0191-21-3282	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	-	-	○	○	×	×	×	×

基本情報				地域	薬局名	所在地	連絡先電話番号（開局時間中）	在宅訪問の実施可否※1	在宅対応に係る体制								在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）					
在宅患者※2に対応可能な時間帯※3※4									医療用麻薬（注射剤を含む）	医療材料・衛生材料※5	高度管理医療機器※6	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持続注射療法	小児在宅※7							
一関市新大町	アロエ薬局	一関市新大町44	0191-32-5558	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	要相談	要相談	○	○	×	×	×	×	×	×		
一関市駅前	一関駅前薬局	一関市駅前14-2	0191-31-2220	×	-	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×		
一関市字西沢	かりん薬局	一関市字西沢37番3	0191-31-1331	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	○	○	×	×	×	×	×	×		
一関市三関	三関薬局	一関市三関字仲田29-3	0191-31-8822	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	-	×	×	○	×	×	×	×	×		
一関市関が丘	菅原薬局	一関市関が丘94番地2	0191-26-2838	○	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-14:00	要相談	要相談	○	○	○	○(自局)	○	○	○			
一関市真柴	クスリのアオキ真柴薬局	一関市真柴字中田68番地5	0191-34-8394	○	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	-	-	-	○	○	○	×	○	○	○	○		
一関市滝沢	ヒカリ調剤薬局大平	一関市滝沢字宮田124-1	0191-31-1315	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市狐禅寺	一関ドライブスルーフード	一関市狐禅寺字大平123-2	0191-31-8805	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:30	09:00-18:00	09:00-18:00	-	-	-	○	○	×	×	○	×	○	○		
一関市狐禅寺	やまぶき薬局	一関市狐禅寺大平125-13	0191-31-1772	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	-	-	-	○	○	○	×	×	○	×	○		
一関市狐禅寺	日本調剤一関薬局	一関市狐禅寺字大平33番1	0191-31-8750	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	-	-	-	○	○	○	○(自局)	○	○	○			
一関市舞川	あじさい薬局	一関市舞川字中里66-14	0191-48-5320	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市東山町	ひがし薬局	一関市東山町長坂字西本町120-1	0191-47-3873	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	-	-	×	○	○	○	○(自局)	○	○	○		
一関市東山町	AIN薬局東山町店	一関市東山町長坂町388	0191-48-4630	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-16:00	09:00-18:00	09:00-12:00	要相談	要相談	○	○	○	○(自局)	○	○	○			
一関市大東町	そうごう薬局大原店	一関市大東町大原字立町113	0191-71-2511	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	-	○	○	○	×	×	×	×	×		
一関市川崎町	つくし薬局川崎店	一関市川崎町薄衣字久伝17番地1	0191-36-5002	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	-	-	○	○	×	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	白石薬店	一関市千厩町千厩字37番地	0191-52-3138	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	萩の森調剤薬局	一関市千厩町千厩字上駒場1-10	0191-51-3060	○	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	09:00-17:30	-	-	-	○	○	○	○(自局)	○	○	○		
一関市千厩町	つくし薬局千厩店	一関市千厩町千厩字石堂13-13	0191-48-4172	○	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	要相談	×	○	○	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	ちは薬局	一関市千厩町千厩字摩王11-7	0191-53-2498	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	とまと薬局	一関市千厩町千厩字構井48-1	0191-53-3522	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	くるみ薬局	一関市千厩町千厩字前田99番地4	0191-52-2111	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×		
一関市千厩町	みつばち薬局	一関市千厩町千厩字東小田90	0191-34-4551	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-13:00	-	-	○	○	○	×	×	○	○			
一関市千厩町	千厩調剤薬局	一関市千厩町千厩字草井沢43-1	0191-51-1666	○	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	-	-	○	○	○	×	○	○	○			
一関市千厩町	クスリのアオキ千厩薬局	一関市千厩町千厩字構井42番地3	0191-34-8134	○	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-13:00 14:00-18:00	09:00-18:00	-	-	○	○	○	×	○	○	○	○		

基本情報					在宅対応に係る体制													在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）				
地域	薬局名	所在地	連絡先電話番号（開局時間中）	在宅訪問の実施可否※1	在宅患者※2に対応可能な時間帯※3※4									在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）								
					月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	医療用麻薬（注射剤を含む）	医療材料・衛生材料※5	高度管理医療機器※6	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持続注射療法	小児在宅※7			
一関市藤沢町	リリイ薬局藤沢店	一関市藤沢町藤沢字町裏180-2	0191-48-3428	○	09:00-18:00 要相談	09:00-18:00 要相談	09:00-18:00 要相談	09:00-18:00 要相談	09:00-18:00 要相談	第1,3土曜 09:00-15:00 第2,4,5土曜 09:00-12:00 要相談	要相談	要相談	○	○	×	×	○	×	○	×	○	
一関市花泉町	あさひ調剤薬局	一関市花泉町涌津字上原29-2	0191-82-5254	○	09:00-18:00	09:00-18:00	-	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:00	-	-	×	○	×	×	×	×	×	×	×	
一関市花泉町	はないずみ調剤薬局	一関市花泉町涌津字二ノ町10-1	0191-36-3320	×	-	-	-	-	-	-	-	-	×	×	×	×	×	×	×	×	×	

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。